
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 14. února 2024 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Čakrt, L. Fila, O. Hrušák, H. Maxová, P. Piťhová, D. Smíšková, R. Škába, 

M. Trojánek, J. Zieg, J. Zuna, K. Angerová, R. Bláha, V. Blažek, T. Černá, J. Hurych, Š. Chytrý, 

M. Koblížek, T. Stejskal, M. Uvíra, V. Veselý 

 

Omluveni: Š. Veselý, O. Ferra, B. Valníčková 

 

Online: 0 

 

Hosté: prof. MUDr. A. Kobesová, Ph.D., Mgr. J. Šmejcká, prof. MUDr. J. Zámečník, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení a uvítání hostů 

2. Informace předsednictva AS 2. LF UK  

3. Anketa 

4. Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

5. Návrh novelizace Opatření děkana č.1/2023 – Podrobnosti o organizaci studia 

v doktorských studijních programech na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy  

6. Zprávy z komisí 

7. Zprávy z AS UK 

8. Různé 

 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty.  

 

Skrutátory byli určeni: doc. Čakrt (pedagogická komora) a V. Blažek (studentská komora). 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK  

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o zařazení ještě jednoho bodu jednání do programu – Anketa. 

Protože nebyly žádné připomínky, program byl schválen tichým souhlasem. 

MUDr. Trojánek informoval o návštěvě MUDr. Ing. Ludvíka, ředitele FNM, na příštím zasedání, 

je třeba si připravit dotazy na konstruktivní diskuzi. 

 



3) Anketa 

Slovo dostal prof. Zámečník, který sdělil, jak spolupracují nad výsledky ankety studentů 

s pedagogickou komisí AS 2. LF UK. Vzniklo nové oddělení Management a systémové procesy, 

díky jeho pracovníkům jsou nyní výsledky ankety velmi rychle zpracované, systém se bude dále 

zlepšovat. Mění se i systém práce s výsledky ankety – dříve garanti sdělili svou reflexi na 

výsledky, nyní pedagogická komise provede analýzu, jsou vybrána pracoviště, u kterých je třeba 

zlepšení, následně proběhne pohovor i s panem děkanem, přednostou daného pracoviště a 

garantem. Zpětná vazba je tak mnohem lepší. Prof. Zámečník zmínil i problémy s blokovou 

výukou mediků a termíny zkoušek, nejvhodnější by bylo zkoušku skládat hned následně, ale 

vzhledem k navazujícím dalším blokům je to mnohdy obtížné. V diskuzi (Čakrt, Hurych, 

Koblížek, Smíšková, Zuna, Hrušák, Šmejcká, Veselý, Maxová, Blažek, Škába.) bylo zmíněno, 

zda by příště již komentáře výsledků mohly být zcela adresné, také aby také výsledky byly 

sděleny studentům, což by je motivovalo k větší účasti v anketě (nyní cca 9- 12 %, jedna 

z nejlepších účastí na univerzitě), zda by šlo zveřejnit úspěšná pracoviště či garanty, vhodné 

výsledky prezentovat i na sociálních sítích, nutnost připomínky probrat (velké množství studentů 

v kruzích, stížnosti na organizaci výuky, atd.).  

 

AS 2. LF UK bere na vědomí výsledky studentské ankety.  

 

4) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 10. 1. 2024  

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 10. 1. 202 byl schválen tichým souhlasem. 

 

5) Návrh novelizace Opatření děkana č.1/2023 – Podrobnosti o organizaci studia 

v doktorských studijních programech na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy  

Prof. Kobesová představila novelizaci a sdělila podrobnosti změn. Materiál byl zaslán 

s předstihem k prostudování. Legislativní komise změny probrala, kvituje zjednodušení 

administrativy. Dodatečně proti zaslanému materiálu bude doplněno (po konzultaci Zuna-

Kobesová), že absolventi/studenti UK nemusí dokládat originál či ověřený diplom o absolvování 

magisterského studia či potvrzení o studiu, stačí elektronický výpis ze SIS v rámci přihlášky. 

Uchazeči z jiných VŠ mohou krom listinné podoby dodat i elektronickou podobu potvrzení o 

studiu či či diplomu opatřenou elektronickým podpisem či elektronickou pečetí. 

 

Senátoři/senátorky Návrh novelizace Opatření děkana č.1/2023 – Podrobnosti o organizaci 

studia v doktorských studijních programech na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 

v této formě akceptovali, doplněné bude znovu zasláno a schváleno možno i následně per 

rollam. 

 



5) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – doc. Čakrt informoval, že komise se vyjadřovala k VŘ na přijímací řízení 

na fakultě, vyhrála jediná firma, která se přihlásila, firma SCIO. Komise připomínala, že v každé 

třídě by měl být k dozorujícím pracovníkům firmy i pracovník děkanátu, do smlouvy by měla 

být zapracována i penalizace v případě pochybení firmy. Nyní bude uzavřena smlouva na jeden 

rok jako zkušební. Dále bylo probíráno jednání s panem děkanem, které se týkalo studia 

zahraničních studentů – analýza přijímacího řízení, úspěšnost studia, výjezdy, finance, poplatky 

za studia, event.. přijímání studentů bez přijímacích pohovorů – podmínky, uznávání stáží 

studentů v mateřské zemi – podmínky atd. 

V diskuzi (Zuna, Šmejcká, Čakrt, Trojánek, Hrušák) se probíralo, zda je ve smlouvě uveden 

postih za únik testů přijímacího řízení, či zda je aspoň povinnost mlčenlivosti a nakládání s testy 

ve smlouvě zmíněna.  

 

Protože toto nebylo úplně vyjasněno, paní tajemnice byla požádána o poskytnutí znění 

smlouvy ještě před podpisem pro potřeby AS 2. LF UK (projedná legislativní komise). 

 

Dotaz na JUDr.Horáčka – co by únik testů znamenal pro 2. LF UK a jaký postih by byl  

pro firmu SCIO? 

 

 

Legislativní komise – prof. Zuna – komise řešila Návrh novelizace Opatření děkana č.1/2023 

 

Ekonomická komise – nesešla se 

 

Sociální komise – koordinuje se ERASMUS PLUS 

 

Komise pro komunikaci – nesešla se 

 

6) Zprávy z AS UK 

Prof. Škába informoval o zasedání AS UK 19. 1. 2024 a 9.2 2024 podrobněji, souhrn byl 

předložen s materiály k jednání senátu dříve. 

 

7) Různé 

VŘ na výukové pracoviště AP-L, 0,400, MUDr. Štolfa se za AS 2. LF UK zúčastní doc. Fila. 

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o změnu termínu zasedání 10. 4. 2024, neboť ten den bude 

výjezdní zasedání přednostů 2. LF UK s panem děkanem. Navržený termín 3. 4. 2024 byl přijat 

tichým souhlasem. 

 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK tedy jsou: 13. 3., 3. 4., 15. 5., 12. 6. 2024 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


